**TEXTO LATINO
DE LA TESIS DE PEUCER
(Leipzig, 1690)**

Q. D. B. V.
DE
RELATIONIBUS
NOVELLIS,
MODERANTE
L. ADAMO RECHENBERG, P.P.
& Academiæ Lipsiensis h. t. Rectore
Magnifico
VIII. Mart. M DC XC.
publicè differet
TOBIAS PEUCERUS,
Gorlicensis Lusatus,
Literis WITTIGAVIANIS.

B. C. D.

De

RELATIONIBUS NOVELLIS.

SUMMARIUM DISSERTATIONIS.

- §. 1. Argumenti jucunditas. (2.) Voci Novellarum significatio & usus.
 (3.) Relationum historicarum forme diverse, & quae Novellis tribuenda. (4.) Novellarum descriptio. (5.) Origo earum & cause exponende. (6.) Origo historiarum apud gentes quasdam, in primis Germanos declaratur. (7.) Novellarum primi conditores, queve occasio illus scribendi. (8.) Cause impellentes dux, hominum curiositas, & lucri cupiditas. (9.) Causa illarum efficiens. (10.) Hujus primum requisitum (respectu intellectus) notitia. (11.) alterum requisitum, est judicium, (12.) quod sepius narratibus deest. (13.) respectu voluntatis requiritur fides & studium veritatis. (14.) quod in novellarum scriptoribus quandoque desideratur. (15.) Materia Novellarum res singulares, quae variae. (16.) prima cautela circa materias feligendas. (17.) Secunda, (18.) Tertia, (19.) Res leves hominum curiositas quodammodo excusat. (20.) Forma Novellarum, in quo consistat. (21.) Ejus prima pars ceterouia seu dispositio, (22.) altera λέξις seu dictio, que determinatur. (23.) Finis Novellarum queritur. (24.) qui est notitia rerum novarum (25.) hanc sequuntur utilitas & jucunditas, (26.) utilitas varia afferitur, (27.) jucunditas declaratur, (28.) & limitatur, (29.) Distinctio Novellarum adducitur, fine simul differentiationi imposito.

§. I.

 Un nihil magis oblectet animum, quam historia, quocunque etiam modo scripta: non ingratam forte lectori operam moliar; si de NOVELLIS RELATIONIBUS, quarum hac rerum,

tempestate nōn parva hinc inde copia est, qvædam commentarii instituam.

§. II. Ac qvod vocem ipsam spe&tat, *Novellas* pro ipsis *relationibus novis* accipi, vulgo notum est; Etsi apud antiquos scriptores Latinos hoc significatu non occurrit. In Glossis quidem MSS. ad Cod. Conciliorum, sine addito alio nomine, pro *suggestionibus* legi, ex Codice, qui est in Bibl. Regia, *Carolus Du Fresne* in Glossario observat: *Eodem tempore, cum multi novellis gauderent, quod Constantinus baptizatus a Silvestro Episcopo urbis Romæ, emundatus fuisset a lepra &c.* Sed Monachi deinde pro nova relatione aut nuntio usurparunt. Qvod ex Vita S. *Mauri metrica* MS. colligere est:

Est pater in cella, cum nascitur ista novella.